ACTA 274-10
Sesión Ordinaria 193

Acta  número  doscientos  setenta  y  cuatro  correspondiente  a  la  Sesión  Ordinaria  número  ciento
noventa y tres, celebrada por el Concejo Municipal del Cantón de Escazú, período dos mil seis – dos
mil diez en la Sala de Sesiones “Dolores Mata” del Palacio Municipal de Escazú, a las diecinueve

[...]

como propósito fundamental hacerle frente el pago del precio del arrendamiento del inmueble que les
sirve de albergue, inscrito en el Registro Público, Partido de San José, con matrícula de folio real
número 224244-000 a nombre del señor Mauricio Castro Delgado.

El   valor   mensual   de ese arrendamiento es  por  la suma de trescientos   cincuenta  mil  colones
(¢350.000.oo)  y  corresponderá a  todo el  período del  año 2010,  iniciando el  primero de enero y
finalizando  el  31  de  diciembre  de  este  año,  para  un  gran  total  subvencionado  de  CUATRO
MILLONES DOSCIENTOS MIL COLONES (¢4.200.000,00).

Que mediante constancia emitida por el Director Financiero Administrativo de esta Corporación, en
el presupuesto ordinario para el año 2009, se incorporó la partida de cuatro millones doscientos mil
colones, para transferirlos a la Asociación aquí mencionada, para la cancelación de doce meses de

[...]

Comisión de Asuntos Jurídicos las cuales hace suyas este Concejo y las toma como fundamento para
esta  decisión,  PRIMERO:  Se  APRUEBA LA SUBVENCIÓN o  ayuda económica  a  favor  de  la
“ASOCIACIÓN  ESCAZUCEÑA HOGAR  SALVANDO  AL  ALCOHÓLICO  JOSE  ANTONIO
JIMÉNEZ  CARRANZA”,  cédula  jurídica  número  3-002-332366,  por  la  suma  de  CUATRO
MILLONES  DOSCIENTOS  MIL  COLONES  (¢4.200.000,00)  para  que  se  destinen  única  y
exclusivamente al pago de doce meses de arrendamiento del inmueble que actualmente ocupan en
este cantón de Escazú, para el período que va del 1 de enero al 31 de diciembre del 2010, a razón de
trescientos cincuenta mil colones mensuales (¢350.000,00)”.

Segunda moción:

“SE ACUERDA:  SEGUNDO: Se autoriza expresamente al señor Alcalde Municipal, para que pueda
suscribir  el  respectivo  “CONVENIO  DE  COOPERACIÓN  ECONÓMICA  ENTRE  LA
MUNICIPALIDAD DE ESCAZÚ Y LA “ASOCIACIÓN ESCAZUCEÑA HOGAR SALVANDO AL

[...]

hace  suyas  este  Concejo  y  las  toma  como  fundamento  para  esta  decisión,  PRIMERO:  Se
APRUEBA  LA  SUBVENCIÓN  o  ayuda  económica  a  favor  de  la  “ASOCIACIÓN
ESCAZUCEÑA  HOGAR  SALVANDO  AL  ALCOHÓLICO  JOSE  ANTONIO  JIMÉNEZ
CARRANZA”, cédula jurídica número 3-002-332366, por la suma de CUATRO MILLONES
DOSCIENTOS MIL COLONES (¢4.200.000,00) para que se destinen única y exclusivamente al
pago de doce meses de arrendamiento del inmueble que actualmente ocupan en este cantón de
Escazú, para el período que va del 1 de enero al 31 de diciembre del 2010, a razón de trescientos
cincuenta  mil  colones  mensuales  (¢350.000,00)”.  DECLARADO  DEFINITIVAMENTE
APROBADO

El  Presidente  Municipal  somete  a  votación  la  aprobación  de  la  segunda  moción  presentada.  Se
aprueba por unanimidad.

ACUERDO AC-01-02-10: “SE ACUERDA:  SEGUNDO: Se autoriza expresamente al señor
Alcalde Municipal, para que pueda suscribir el respectivo “CONVENIO DE COOPERACIÓN